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Sisäministeriö 
Hallinto- ja kehittämisosasto  
 
 
Sisäministeriön lausuntopyyntö 23.7.2019, SMDno-2019-1377 
 
Jäädyttämis- ja konfiskaatioasetusta (EU 2018/1805) täydentävä lainsäädäntö 

 
Oikeusministeriö on pyytänyt Rajavartiolaitokselta lausuntoa hallituksen esityk-
sen muotoon laaditusta arviomuistiosta otsikkoasiassa (Oikeusministeriön mie-
tintöjä ja lausuntoja 2019:34). Myös sisäministeriö on pyytänyt rajavartio-
osaston lausuntoa asiassa. Rajavartio-osasto toimittaa sisäministeriölle osoit-
tamansa lausunnon asiassa tiedoksi myös oikeusministeriölle ja lausuu asiassa 
seuraavaa: 
 
Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki jäädyttämistä ja menetetyksi tuomit-
semista koskevien päätösten vastavuoroista tunnustamista Euroopan unionissa 
koskevaa asetusta täydentäväksi lainsäädännöksi, jäljempänä täydennyslaki. 
Edellä mainitun lain 6 §:ssä ehdotetaan säädettäväksi, että toimivaltaisen syyt-
täjän on ennen jäädyttämispäätöksen täytäntöönpanoa koskevan päätöksen te-
kemistä ilmoitettava vastaanottamastaan jäädyttämispäätöksestä keskusrikos-
poliisille ja Tullille, joiden on ilman aiheetonta viivytystä ilmoitettava syyttäjälle 
tiedossaan olevasta täytäntöönpanon lykkäämisperusteesta. Esityksen peruste-
luissa viitataan samansisältöiseen omaisuuden tai todistusaineiston jäädyttä-
mistä koskevien päätösten täytäntöönpanosta Euroopan unionissa annetun lain 
(540/2005), jäljempänä jäädyttämislaki, 9 §:n 3 momenttiin. Kyseinen laki on tul-
lut voimaan 2.8.2005 ja edellä viitatulla säännöksellä on haluttu varmistaa syyt-
täjän, poliisin ja Tullin välinen koordinaatio ja tiedonkulku erityisesti käynnissä 
olevaa rikoksen selvittämistä koskevan jäädyttämispäätöksen täytäntöönpanon 
lykkäämisperusteen selvittämiseksi.    
 
Rajavartiolaitos on esitutkintalaissa (805/2011) tarkoitettu esitutkintaviranomai-
nen. Rajavartiolaitoksen rikostorjunnasta säädetään rikostorjunnasta Rajavartio-
laitoksessa annetussa laissa (108/2018), jäljempänä rikostorjuntalaki. Rikostor-
juntalaissa säädetään muun muassa Rajavartiolaitoksen tehtävistä rikostorjun-
nassa, Rajavartiolaitoksen tutkittavista rikoksista ja rajavartiomiehen toimival-
tuuksista rikosten ennalta estämiseksi ja selvittämiseksi. 
 
Rajavartiolainsäädännön 1.9.2005 voimaan tulleella kokonaisuudistuksella Ra-
javartiolaitoksen rikostorjunnan toimialaa laajennettiin ja sille tehtiin mahdol-
liseksi Rajavartiolaitoksen omaan toimialaan kiinteästi kuuluvien vakavien ja 
laajojen rikosten, kuten laittoman maahantulon ja ihmiskaupan, sekä niihin liitty-
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vien väärennysrikosten esitutkinta. Rajavartiolaitoksen 1.4.2018 voimaan tul-
leen rikostorjuntalain myötä Rajavartiolaitoksen tutkittavaksi kuuluvia rikoksia li-
sättiin ja rikostorjuntaan liittyviä toimivaltuuksia laajennettiin vielä eräiltä osin.  
 
Huomioiden Rajavartiolaitoksen rikostorjuntatehtävien laajentuminen jäädyttä-
mislain voimaantulon jälkeen, rajavartio-osasto pitää perusteltuna, että toimival-
tainen syyttäjä ilmoittaisi vastaanottamastaan jäädyttämispäätöksestä ennen 
sen täytäntöönpanoa keskusrikospoliisin ja Tullin ohella myös Rajavartiolaitok-
selle. Rajavartio-osaston käsityksen mukaan jäädyttämispäätöstä koskeva 
mahdollinen täytäntöönpanon lykkäämisperuste voisi liittyä myös Rajavartiolai-
toksen käynnissä olevaan esitutkintaan. Edellä esitetyn perustella Rajavartiolai-
tos tulisi lisätä sekä täydennyslain että jäädyttämislain asiaa koskeviin sään-
nöksiin.  
 
Rajavartio-osastolla ei ole oman toimialansa osalta muuta lausuttavaa esityk-
sestä.   
  
 
Rajavartiolaitoksen apulaispäällikkö  
Kenraalimajuri     Pasi Kostamovaara 
 
 
Rajavartioylitarkastaja   
Varatuomari    Silja Hallenberg 
 
 
Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Rajavartiolaitos 09.09.2019 klo 
14:08. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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